LVI. JOANNES, sancti Romualdi discipulus, atque ab eo cum Olibano ad quemdam locum inhabitandam directus, per aliquos annos ibi remoratus est. Inde igitur recedens Hierosolymam petit. Cumque de Casinensi monte descendens jam ad campestria pervenisset, subito equus socii ejus furioso rotatus impetu Joannis tibiam calce ferrato percutiens

A fregit ; qui ad terram nimio dolore prostratus, reduce se Casinum fecit atque prope monasterium cellam ædificans, in ea per triginta annos in sancta conversatione permansit. Fuit namque in charitate, abstinentia ac humilitate summus ac præcipuus, ita ut nec intra claustrum quisquam sciret quomodo jejunaret. Inter reliqua autem virtutum ejus dona ita exosum habebat detractionis (vitium), quatenus mox ut quis ad detrahendum os aperiret, mox, velut sagitta rigore lapidis reperiens, in dirigentem protinus redundaret. Post vero ejus obitum nonnulla per eum ibi divinitus sunt facta miracula.

B LVII. PETRUS, Casinensis abbas, fuit maximæ religionis, qui pondus regiminis arduum sibi esse perspicuus, abbatia relicta, ad vallem lucis se contulit ibique cum fratribus religiose vivere cœpit. Quadam autem die dum idem venerabilis Pater una cum fratribus ad fruges incidendas esset egressus, serenitasque maxima esset, subito cœlum densatur nubibus, tonitrua concrepant, coruscationesque maximæ micare cœperunt. Quod ubi vir advertit, fratribus præcepit dicens : « Nullus vestrum agrum deserat, cæptoque insistite operi, hodie illud valeatis explere. » Hæc cum dixisset, sese cum lacrymis ibidem in orationem dedit : *Mirabilis Deus in sanctis suis (Psal. LXVII, 6)*, qui glorificantes se, suaque præcepta servantes, tam velociter exaudire dignatur ! Nam cum pluvia magna descendisset, agro in quo idem vir Domini cum fratribus stabat nec una quidem gutta pluvie cecidit. Ex vicino vero monte, qui eidem monasterio imminet, sæpissime lupus venire, eique oves auferre consueverat. Quadam autem die lupus venit ex more, ovem abstulit, et recessit, Quod cum viro Dei nuntiatum fuisset, ecclesiam ingressus, sese cum lacrymis in orationem dedit : qua completa, ad portam egressus, reperit lupum ovem in ore tenentem, et ad se deducentem cumque ad eum lupus venisset, ovem ante pedes posuit, statimque recessit. Alio autem tempore latrones ejusdem monasterii hortum ingressi sunt, ac olera furari nitentur. Cumque jam unusti oleribus essent, tentantes fugere, per tectam noctem in circuitu deambulaverunt, foras egredi non valentes. Qui sollicitus unde, qui essent, vel cur venissent, inquisiti protinus sui sceleris furtum pendentes soluti sunt. Qui autem illos invenerat, fuit horti custos frater quidam, qui mane facto reperit eos deambulantes, et aditum nullatenus invenientes.